REQUERIMENTO N.º 0998, DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de MARÍLIA, pela passagem de mais um aniversário do Município, a ser comemorado no dia 4 de abril

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

                                               Esta foi a denominação da estação Ferroviária construída pela Cia. Paulista de Estrada de Ferro, que obedecia à ordem alfabética. A escolha do nome ficou a cargo de Bento de Abreu Sampaio Vidigal, benfeitor da cidade, que se inspirou no romance de Tomás Antônio Gonzaga, Marília de Dirceu.

                                               Feliz me sinto por vir homenagear os habitantes desse Município pela passagem de mais uma data comemorativa de sua fundação.

                                               Sala das Sessões, em

                  EDMIR CHEDID

ams

Sistema STL - Código de Originalidade:030402120200907